
 
Dotaz 
 

1. Žádáme zadavatele o vysvětlení, resp. bližší specifikaci bezplatného přístupu k SW/aplikaci s 

daty o provedených svozech. Jestliže zadavatel požaduje informace o provedených výsypech, 

je nutné všechny odpadové nádoby buď očipovat RFID čipy nebo označit jiným druhem čipů, 

které budou komunikovat se čtečkami na svozových vozidlech. 

Počítá zadavatel s očipováním nádob? Jaký typ SW zadavatel požaduje? 

 

Odpověďˇ: 

Zadavatel si uvědomuje, že pro vedení přehledných statistik je nezbytné využít např. RFID čipů. V tento 

okamžik osazení čipů je budoucím výhledem a není tedy PŘEDMĚTEM TÉTO VZ. 

Zadavatel nicméně požaduje vstup do interní databáze svozové společnosti k nahlížení pro potřeby 

jednoduchého ověření trasy svozu, zda byl na daném místě svoz proveden např. ověření průjezdu 

pomocí GPS souřadnic. 

 

 

 

Dotaz: 

2. V čl. IX písm. D) zadávací dokumentace je uveden požadavek na využití bioodpadů na výrobu 

energie v minimálním rozsahu 10 % objemu svezených odpadů. Energetické využití odpadů 

znamená využití tepelné energie uvolněné při spalování odpadů k výrobě elektřiny a tepla. 

 

Považujeme tento požadavek za nepřiměřený a diskriminační. Zadavatel bezdůvodně stanoví 

jako podporu cirkulární ekonomiky pouze energetické využití bioodpadu, avšak existují i jiné 

metody recyklace bioodpadu, zejména jeho využití na kompostárně. Odpady, které jsou 

vhodné k dalšímu energetickému využití, jako je např. štěpka, těžko ji najdeme v nádobách o 

objemu 240 l od občanů. 

 

Přistoupí zadavatel k úpravě tohoto ustanovení a rozšíří požadavek na minimální procentuální 

rozsah využití bioodpadů variantně na recyklaci v kompostárnách? 

 

Odpověď:  
Prokázaní plnění se provádí následovně: 
Podpora cirkulární ekonomiky 

• Využití bioodpadů: 
o na výrobu energie v minimálním rozsahu 10% objemu svezených odpadů . 

Energetické využití odpadů znamená využití tepelné energie uvolněné při spalování 
odpadů k výrobě elektřiny a tepla,  

o a nebo využití bioodpadů ke kompostování v minimálním rozsahu 10% objemu 
svezených odpadů   

 

 

 

 

 

 



 

Dotaz: 

3. Dle čl. XIII. Oddílu 13.01 zadávací dokumentace bude jediným hodnotícím kritériem nabídková 

cena. Zadavatel zde uvádí, že: „Cenou se rozumí cena, uvedená v návrhu smlouvy za realizaci 

služby po dobu 5 let. Nejvhodnější nabídka má nejnižší hodnotu nabídkové ceny.“ 
 

Patrně se jedná o chybu, jelikož smlouva má být uzavřena na 3 roky. Upraví zadavatel toto 

ustanovení zadávací dokumentace? 

 

Odpověď:  

Ano, jedná se o administrativní chybu, rozhodující je cena za období 3 let. 
 

 

 

Dotaz: 

 

4. V čl. XIV zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že: „Nabídky doručené nejpozději do konce 

lhůty stanovené pro podání nabídek budou zpřístupněny…“ 
 

Dovolujeme si zadavatele požádat o vysvětlení tohoto ustanovení. Jde o otevírání nabídek 

prostřednictvím elektronického nástroje nebo zadavatel hodlá doručené nabídky uveřejňovat? 

 

Odpověď:  

VZ je v režimu nadlimitní VZ, zpřístupnění nabídek se bude realizovat prostřednictvím elektronického 
nástroje. Nabídky zveřejňovány nebudou.  
 

 

 

Dotaz: 

5. Dle čl. III odst. 4 návrhu smlouvy se má dodavatel zavázat k zajištění čistoty v okolí 

odpadových nádob obsluhovaných dodavatelem bezprostředně po provedení vyprázdnění. 
 

Dovolujeme si zadavatele požádat o bližší vymezení této smluvní podmínky, např. aby bylo 

uvedeno, že má úklid probíhat v okruhu 2 metrů od odpadových nádob. 

 

Odpověď: 

Úklid byl myšlen v bezprostřední blízkosti nádob, tedy lze použít měřítka ve vzdálenosti do 3 m (kružnice 
od středu nádoby). 
 

 

 

Dotaz 
 

6. Podle čl. III odst. 4 návrhu smlouvy se dodavatel zavazuje zajistit svoz a zpracování 

separovaných složek a likvidaci směsného komunálního odpadu z míst určených 

objednatelem. 

Patrně se jedná o chybu, neboť předmětem plnění veřejné zakázky není svoz a likvidace 

směsného komunálního odpadu. Upraví zadavatel tuto smluvní podmínku? 

 



 

Odpověď:  

Ano, jedná se o administrativní chybu, předmětem VZ je svoz a zpracování separovaných složek. 
 

 

 

Dotaz: 

 
7. V čl. IV odst. 1 návrhu smlouvy je uveden požadavek na 3 svozová vozidla (v části centra 

města na menší svozové vozidlo). 
 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci menšího svozového vozidla. Jaká jsou omezení co do 

velikosti tohoto vozidla? 
 

Požadavky na svozovou techniku nejsou součástí kvalifikačních podmínek, ačkoliv by takové 

podmínky byly dle našeho názoru vhodné a zaručily by zadavateli, že nabídku podají skutečně 

kvalifikovaní dodavatelé, kteří disponují dostatečným technickým vybavením pro řádné plnění 

veřejné zakázky. Zváží zadavatel doplnění požadavků na technickou kvalifikaci o svozová 

vozidla? 

 
Odpověď:  
Konkretizaci svozové techniky nebude zadavatel do kvalifikačních podmínek doplňovat. Nicméně 
s přihlédnutím k místním podmínkám a předchozím zkušenostem s provozem na některých 
komunikacích v rámci města dává informaci, že např. vyhovuje vozidlo podobných parametrů: 
 

• délka (mm): 5.418, 

• šířka (mm): 2.216,  

• výška (mm): 2.480.  

• celková hmotnost (kg): 3.500/3.500.     


